
Kølkær Stål & Teknik ApS

Resenborgvej 12, 7400 Herning

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 25 65 47 22

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 8 /3 2017

Sverre Frandsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kølkær Stål & Teknik ApS Resenborgvej 12 7400 Herning CVR-nr.: 25 65 47 22 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Herning
Bestyrelse	Bjarke Frandsen, formand Steen Frandsen Sverre Frandsen Kåre Halkjær Frandsen
Direktion	Sverre Frandsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning
Pengeinstitut	Spar Nord Dalgsgade 30 7400 Herning

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive smedeforretning og dermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 652.599, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.020.288.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og har indfriet ledelsens forventninger hertil.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		2.913.917	1.045.050
Personaleomkostninger	1	-1.624.115	-680.796
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-391.198	-107.040
Resultat før finansielle poster		898.604	257.214
Finansielle omkostninger	3	-62.005	-8.039
Resultat før skat		836.599	249.175
Skat af årets resultat	4	-184.000	-58.357
Årets resultat		652.599	190.818

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	0
Overført resultat	652.599	190.818
	652.599	190.818

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.402.842	1.063.920
Indretning af lejede lokaler		322.299	0
Materielle anlægsaktiver	5	3.725.141	1.063.920
Anlægsaktiver		3.725.141	1.063.920
Varebeholdninger		1.045.527	180.619
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		397.913	109.892
Igangværende arbejder for fremmed regning		466.010	0
Periodeafgrænsningsposter		24.526	8.125
Tilgodehavender		888.449	118.017
Likvide beholdninger		0	107.854
Omsætningsaktiver		1.933.976	406.490
Aktiver		5.659.117	1.470.410

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		940.288	287.689
Egenkapital		1.020.288	367.689
Hensættelse til udskudt skat	6	226.000	42.000
Hensatte forpligtelser		226.000	42.000
Leasingforpligtelser		1.940.558	519.178
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.940.558	519.178
Kreditinstitutter		485.395	0
Leasingforpligtelser	7	406.500	80.822
Leverandører af varer og tjenesteydelser		741.928	282.048
Gæld til associerede virksomheder		37.150	39.275
Selskabsskat		-4.000	34.357
Anden gæld		805.298	105.041
Kortfristede gældsforpligtelser		2.472.271	541.543
Gældsforpligtelser		4.412.829	1.060.721
Passiver		5.659.117	1.470.410
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	80.000	287.689	367.689
Årets resultat	0	652.599	652.599
Egenkapital 31. december	80.000	940.288	1.020.288

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.526.681	647.307
Pensioner	76.995	22.988
Andre omkostninger til social sikring	20.439	10.501
	<u>1.624.115</u>	<u>680.796</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	391.198	107.040
	<u>391.198</u>	<u>107.040</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger associerede virksomheder	1.000	1.200
Andre finansielle omkostninger	61.005	6.839
	<u>62.005</u>	<u>8.039</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	34.357
Årets udskudte skat	184.000	24.000
	<u>184.000</u>	<u>58.357</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.216.281	0
Tilgang i årets løb	2.793.657	327.762
Afgang i årets løb	-92.000	0
Kostpris 31. december	<u>3.917.938</u>	<u>327.762</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	152.361	0
Årets afskrivninger	385.735	5.463
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-23.000	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>515.096</u>	<u>5.463</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.402.842</u>	<u>322.299</u>
Afskrives over	<u>3-6 år</u>	<u>5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>2.961.691</u>	<u>0</u>
	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK

6 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver	231.000	40.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	39.000	0
Periodeafgrænsningsposter	5.000	2.000
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-49.000	0
	<u>226.000</u>	<u>42.000</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	314.558	170.510
Mellem 1 og 5 år	1.626.000	348.668
Langfristet del	<u>1.940.558</u>	<u>519.178</u>
Inden for 1 år	<u>406.500</u>	<u>80.822</u>
	<u>2.347.058</u>	<u>600.000</u>

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut:

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut er der afgivet virksomhedspant TDKK 400 med sikkerhed i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdning og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør

2.152.182	623.184
-----------	---------

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Kølkær Stål & Teknik ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

Noter, regnskabspraksis

rabatter i forbindelse med salget.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-6 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Noter, regnskabspraksis

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter, regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.